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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Inﬁ ‘astrukiurés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukiure

Ministry of Environment, Spatial Planinng and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Stalnog Sekretara / Office of the General Secratary

DATI/A: 15.02.2024
REFERENC-ii; 5713/23 - ARPL

. ) »Mabco Constructions ” SH.P.K,,Zona I L .
PUR/ZA/TO, Prishting. ‘,\.~ ;,‘,\',,‘i,j }

CC: j . //

PERMES/PREKO/THROUGH:

NGA/OD/FROM: Sylejman Latifi - Zyrtar pérgjegjés pér akte ujore ?\-Z? /a }/]
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim - Leje Ujore, Shfrytézim

Té nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore prané Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén me Nr. té protokollit: 5713/23,
dt. 02.10.2023, pér shfrytézim té ujit nga pusi, Baza pér prodhimin e betonit ,, Mabco
Constructions ” SH.P.K., Zona Industriale - Prishting dhe ka vendosur si né Vendimin
pér Leje Ujore, pas plotésimit t& dokumentacionit pér Leje Ujore, té bashkangjitur késaj
shkrese pércjellése.

Me respekt!

Faqe 1 ngad
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Daté: 04.12.2023
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/1.-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjenive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés s&€ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, shtojcés 1 pika 10 té Rregullorés (QRK)
Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrave, nenin 71 t& Ligjit Nr. 04/1. -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 t& Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave ligjore té&
Udhézimit Administrativ. MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat pér Leje Ujore,
Ministria e Mejdisit, Planifikimnit Hapésinor dhe Infrastrukturés, nxjerré kété:

VENDIM

APROVOHET kérkesa e palés “Mabco Contructions” SH.P.K., Zona Industriale-
Prishtiné, me Nr. prot. 5713/23, dt.02.10.2023 pér LEJE UJORE, pér shfrytézimin
e ujit nga pusi pér Bazén e prodhimit té betonit, sipas kushteve vijuese:

I Uji pér shfrytézim do & jeté, Qmax,=3.10 I/s ( tre piké dhjeté litra pér sekond),
sipas kérkesés sé projektit té dorézuar, né pikén me koordinata
X=7509117.68 dhe Y= 4723038.247;

2. Pala pérmes regjistrimit me anén e ujématésit, duhet té evidentoj: Prurjen
mesatare ditore (l/s), sasiné ditore (m?/dité), dhe sasiné vjetore (m?/ vit).
Pér sasité e shfrytézuara pala obligohet qé pér ¢do gjashté muaj té in

me shkrim ARPL/MMPHI, nga momenti i martjes s¢ lejes ujore; /7
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3. N Serik i ujgmatésit pér pusin, duhet prezantuar né ARPL/MMPHI, né
afat prej 15 ditésh nga pranimi i kétij vendimi, si dhe pér ndérrimin e
mundshém té tij, duhet informuar Organi pérgjegjés, qé e ka léshuar kéts

vendim;

4. Obligimi pér kompensimin e ujit t& shfrytézuar, do té pércaktohet me
aktvendim té posagém nga MMPHI, sipas UA né fuqi pér Strukturén e
pagesave té ujit;

5. Pér kété pala obligohet té raportoj pér perioda kohore té shfrytézimit, sipas
pikés 2 t& kétij vendimi, mbi sasiné e shfrytézuar t& ujit t&¢ matur pérmes
Ujématdésit, ashtu qé té plotésohet kushti paraprak;

6. Afatiiléshimit t& lejes ujore éshté 5 (Pes®) vite, me mundési vazhdimi sipas
kérkesés sé palés;

7. Pér vazhdimin e kohézgjatjes sé Lejes Ujore, bartési éshté i obliguar qé 2
(dy) muaj para skadimit té afatit t& paraqes kérkesé pér vazhdimin té lejes
ujore;

8. NE rast se pala vendos, lidhur me rritjen apo zvogélimin e shfrytézimit,

9. Leja ujore nuk mund té bartet tek personat e treté, pa informimin e organit

kompetent qé e ka léshuar té njgjtén;

10. Validiteti i Lejes Ujore pushon né rast t& mos plotésimit té kushteve té
kérkuara mé sipér;
Arsyetim

Zyrtari pérgjegjés, duke u bazuar né Udhézimin Administrativ MMPH Nr.
03/2018 pér Procedurat pér Leje Ujore dhe procedurave té pércaktuara me
legjislacionin e ndértimit, kané shqyrtuar dokumentacionin e palés pér aplikim
pér Leje ujore ~ shfrytézim i ujit nga pusi pér Bazén e prodhimit t& betonit,
bashkangjitur Dokumentacioni i kompanisé, Certifikata e Regjistrimit te Biznesit
~ARBK - “Mabco Constructions” Sh.p.k, Pélgim nga komuna me nr.01-2764 me
dat 07.11.2017, leje nga 611/KPMM/2018, Pélgimi Mjedisoré nga MMPH nr. 5919-
2/17, dt. 08.02.2018, “Mabco Constructions” Sh.p.k., Certifikaté e pronésisé, Kopja
e Planit , Koordinatat, Elaborati i punuar nga ndérmarrja projektuese “Alpha
Zerol” Sh.p.k., plani i situacionit né pérpjesé té lexueshme, i nénshkruar dhe i
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vulosur nga Afrim Bytyci, gjeodet i licencuar,
Situacioni i terenit 1:1000, CD.
Faturat e pagesave pér Kushte Ujore , Pélgim Ujor dhe Leje Ujore.
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Andaj, bazuar né dokumentacionin e dorézuar, akteve administrative té léshuara
nga organet kompetente, legjislacionit pér ujérat pér shqyrtimin e aplikacioneve
pér akte ujore, 8shté vendosur si né dispozitiv té kétij vendimi,

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj
konflikt administrativ me padi né Gjykatén Themelore t& Prishtings, né afat prej

30 (tridhjetg) ditésh nga dita e pranimit t& t& njgjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 5713/23- 7ZSP- 2023 Daté: 15.02.2024

Prishtiné

T'i dérgohet:

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit t& Pérgjithshém;
- ARPL-sg;

- Inspektoratit t&¢ MMPHI-s&;

- Komunés Prishting;

- Arkivit t&é Ministrisé.
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